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Nuova IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U) 
PER L'ANNO 2020 

 
 

RINVIO DEI TERMINI DI VERSAMENTO ACCONTO  
 
 

 
Visto il differimento dei termini del versamento  dell'acconto al 16 dicembre 2020 per chi possiede uno 
dei seguenti requisiti (nel caso di persona fisica basta che almeno uno dei componenti del nucleo 
familiare li possegga): 

 Lavoratore dipendente: cessazione del rapporto di lavoro subordinato1 successivamente al 21/2/2020 o  
sospensione o riduzione dell’orario di lavoro per un periodo di almeno 30 giorni lavorativi consecutivi, 
corrispondente ad una riduzione almeno pari al 30% dell’orario complessivo, successivamente al 
21/2/2020 

 Società, lavoratore autonomo o libero professionista: riduzione del proprio fatturato del bimestre marzo-
aprile 2020 superiore al 33% del fatturato del bimestre marzo-aprile  2019, in conseguenza  della chiusura 
o della restrizione della propria attività in attuazione delle disposizioni adottate dall’autorità competente per 
l’emergenza coronavirus 
 

Per usufruire del predetto beneficio, occorre presentare - pena la decadenza dallo stesso - 
comunicazione agli uffici comunali entro e non oltre il 31/12/2020 (utilizzando i modelli disponibili 
presso gli uffici o sul sito del Comune) 

 

SI PRECISA come chiarito dalla risoluzione n. 5/df del 
8/6/2020 che LA PROROGA NON SI APPLICA ALLA QUOTA 

STATALE, che quindi deve essere versata nei termini ordinari 
del 16 giugno 

 

 
Si informa che l’Ufficio Tributi è disponibile per qualsiasi informazione telefonando al numero 

0364340500 int. 3 o scrivendo alla mail: uff.tributi@comune.malegno.bs.it 

                                                           
1  Ad eccezione delle ipotesi di risoluzione consensuale, di risoluzione per limiti di età con diritto a pensione di vecchiaia o di anzianità, 

di licenziamento per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, di dimissioni del lavoratore non per giusta causa. 

Unione degli Antichi Borghi di 

Vallecamonica 
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